UBND HUYỆN QUỐC OAI
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐẠI THÀNH

	CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Đại Thành, ngày 21 tháng 11  năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức giới thiệu sách tháng 11

I. Mục đích
- Giới thiệu những cuốn sách hay nhằm thu hút bạn đọc đến với thư viện, qua đó thúc đẩy việc xây dựng văn hóa đọc trong nhà trường.
- Giúp bạn đọc có thể khai thác và sử dụng hiệu quả nguồn tài liệu có trong thư viện.
- Nâng cao vai trò của thư viện trường học trong việc phục vụ cho công tác quản lý giảng dạy, học tập và các hoạt động giáo dục.
II. Thời gian và địa điểm
- Tuần 13 – Giới thiệu buổi sinh hoạt chào cờ
III. Thành phần tham dự
1. CBGVNV
2. Học sinh khối 1 (TS: 95 HS)
3. Học sinh khối 2 (TS: 126 HS)
4. Học sinh khối 3 (TS: 109 HS)
5. Học sinh khối 4 (TS: 110 HS)
6. Học sinh khối 5 (TS: 117 HS)
IV. Nội dung cuốn sách
Kính thưa quý thầy cô giáo, cùng toàn thể các em học sinh thân mến!
Trong buổi giới thiệu sách ngày hôm nay tôi xin gửi tới quý thầy cô cùng các em học sinh cuốn sách “1000 Câu Đố Phát Triển Trí Tuệ - Khai Phá Tiềm Năng” của tác giả Xing Tao. Sách do nhà xuất bản Kim Đồng ấn hành năm 2017. Với độ dày 223 trang và được in trên khổ giấy 14,5 x 20,5 cm.
Các em ạ! Một bộ não thông minh sẽ giúp ta tiến gần tới thành công hơn bất cứ ai. Nhiều bạn cho rằng thông minh là nhờ trời sinh để rồi tự ti giận dỗi với chính mình.
Dĩ nhiên không phải vậy! Vì trí thông minh tiềm ẩn trong não bộ không khác nào những tia sáng từ đá lửa, chúng ta phải mài , phải quẹt thì ánh lửa mới bừng sáng.
Cuốn sách sẽ là món quà tặng, là công cụ trợ giúp các bạn nhỏ rèn giũa trí tuệ, được biên soạn dựa trên thành quả nghiên cứu lâu năm của nhiều chuyên gia về trí tuệ tiềm năng của trẻ em.
Cuốn sách gồm nhiều chủ đề nhằm rèn luyện các hình thức tư duy như tư duy đa chiều, tư duy ngược dòng, tưởng tượng và sáng tạo, suy luận và phân tích…, được lồng ghép trong những câu đố thú vị và dí dỏm, đảm bảo các bạn càng đọc càng mê.
Hi vọng cuốn sách sẽ giúp chúng ta trở nên thông minh hơn. Nào hãy khởi động cuộc hành trình khai phá tiềm năng bằng những câu đố lém lĩnh, vượt qua các chướng ngại vật logic hóc búa, "nghỉ giải lao" với những thí nghiệm vui nhộn rồi tăng tốc để cùng về đích trên đỉnh cao trí tuệ các em nhé!
          Cuốn sách hiện có trong thư viện nhà trường  thuộc tủ sách Phám phá. Kính mời thầy cô và các em học sinh tìm đọc!
	Tôi xin chân thành cảm ơn!
V. Kết quả thực hiện
[bookmark: _GoBack]………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
NHÂN VIÊN THƯ VIỆN                            XÁC NHẬN CỦA TỔ TRƯỞNG

     Nguyễn Thị Trang